

Helsepersonell får digital tilgang til journalinformasjon fra alle sykehus i Helse Vest



Pettersen, Anne Marit Soltveit
Seniorrådgiver

-Med de nye tjenestene som nå skal innføres, er kjernejournal endelig på vei til å bli et virkelig nyttig verktøy i helsepersonells hverdag, forteller Sveinung Gangstø - legespesialist og medisinsk rådgiver.



Sveinung Gangstø er spesialist i allmennmedisin, kom til HV IKT fra stilling som legevaktsjef og enhetsleder for legetjenester i Bjørnafjorden kommune. Før dette var han også i Direktoratet for e-helse. I prosjektet om pasientens journaldokumenter er han med som medisinsk rådgiver.

Gjennom hele karrieren har han vært opptatt av hvordan benytte IKT i helsetjenesten, for å gjøre det lettere for helsepersonell å utføre sin jobb og kunne gi pasienter bedre behandling og oppfølging.

Fra regional til nasjonal deling i 2024

21.november skal pasientens journaldokumenter fra sykehus i Helse Vest være tilgjengelig i pasientens kjernejournal. Helsepersonell som har tilgang til kjernejournal får tilgang til dokumentlisten fra sykehus i Helse Vest og Helse Sør-Øst.

Foreløpig er det kun fastleger som vil ha tilgang til å kunne åpne og lese

journaldokumenter for sine pasienter. Dette kommer til å endres, og flere grupperinger av helsepersonell vil få tilgang, som for eksempel helsepersonell i de kommunale legevaktene.

I løpet av 2024 vil også sykehuspersonell få tilgang til pasientens journaldokumenter på tvers av helseregioner, ikke bare innad i egen region. Det vil gi helsepersonell raskere tilgang til helseopplysninger som igjen kan gi et bedre beslutningsgrunnlag for å yte forsvarlig helsehjelp.

- Det vil være av stor nytte for legevakter og kommunale akutte døgnenheter i kommunene å få tilgang til dokumentdelingstjenesten. Dokumentdeling på legevakt gir bedre beslutningsgrunnlag for legene og på den måten føre til bedre helsehjelp for pasientene. De slipper å bruke ekstra tid på å forsøke å innhente manglende informasjon. I dag skjer det også en del akuttinnleggelser på grunn av manglende kjennskap til undersøkelser og vurderinger som er gjort tidligere. Dokumentdeling vil kunne redusere unødige akuttinnleggelser.

Både nasjonalt og i Helse Vest pågår det flere store prosjekter innen digital samhandling. [Pasientens prøvesvar](#), [Kritisk informasjon](#), og [Pasientens legemiddelliste](#) skal også bidra til informasjonsutveksling via kjernejournalen til den enkelte pasient.

Helsevesenet ligger langt bak

Sveinung mener det har vært frustrerende å se at digitaliseringen i helsevesenet fortsatt ligger langt bak utviklingen sammenlignet med andre samfunnsområder.

-Dessverre mangler det fortsatt mye når det gjelder brukervennlige, sikre og effektive løsninger. Og god digital samhandling mellom helseaktører har vært vanskelig å få på plass.

En del av løsningen mener han ligger i at klinikere blir med i utvikling av løsningene.

-Det er etter min mening viktig at helsepersonell med klinisk erfaring får anledning til å jobbe med helseinformatikk. Et større engasjement her tror jeg vil bidra til bedre løsninger. I utvikling og tilpasning av e-helseløsninger er det behov for at noen med kjennskap til og forståelse for både klinikk og IT kan være et bindeledd mellom de to verdener, verdener som av og til ligger litt for langt fra hverandre.